
N A C R T P R I J E D L O G A

Temeljem članka 69. stavak 1., 3. i 4. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj
76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), te članka 28. stavak 1. točka 2. Statuta Sisačko-
moslavačke županije („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 11/09, 5/10, 2/11,
3/13, 5/18, 3/20-pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), a u svezi s člankom 11. stavak 1. alineja 2. i
člankom 102. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18, 125/19
i 147/20), Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na ___. sjednici održanoj
_____________2021. godine, donijela je

O D L U K U
o pripajanju Doma zdravlja Sisak i Doma zdravlja Petrinja Domu zdravlja Kutina

i promjeni naziva Doma zdravlja Kutina u Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije

I.

Dom zdravlja Sisak, Ulica kralja Tomislava 1, Sisak (MBS:120006455, OIB:
97453903164) i Dom zdravlja Petrinja, Matije Gupca 4, Petrinja (MBS: 120006447, OIB:
78081623634) pripajaju se Domu zdravlja Kutina, A. G. Matoša 42, Kutina (MBS:
120006439, OIB: 86277572218) kao preuzimatelju, s danom upisa statusne promjene
pripajanja u sudski registar.

II.

Naziv Doma zdravlja Kutina mijenja se tako da glasi: Dom zdravlja Sisačko-
moslavačke županije.

III.

Zdravstvena ustanova iz točke II. ove Odluke poslovat će pod nazivom Dom zdravlja
Sisačko-moslavačke županije, sa sjedištem u Sisku.

IV.

Danom pripajanja Dom zdravlja preuzimatelj nastavlja obavljati zdravstvene
djelatnosti za koje je registriran na lokacijama na kojima ih je obavljao do statusne promjene
pripajanja, te na lokacijama na kojima su te djelatnosti do tada obavljali pripojeni domovi
zdravlja.

V.

Danom pripajanja Dom zdravlja preuzimatelj preuzima imovinu, prava, obveze i
radnike pripojenih domova zdravlja.

Od dana upisa statusne promjene pripajanja u sudskom registru s kojim imovina
pripojenih domova zdravlja prelazi na Dom zdravlja preuzimatelja do usklađivanja



zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem, Dom zdravlja preuzimatelj postaje temeljem
zakona - univerzalnim pravnim sljedništvom izvanknjižni vlasnik nekretnina pripojenih
domova zdravlja, počevši s danom upisa statusne promjene pripajanja u sudskom registru.

VI.

Upravno vijeće Doma zdravlja preuzimatelja dužno je u roku od 30 dana od dana
upisa statusne promjene pripajanja u sudski registar uskladiti Statut s ovom Odlukom, a u
roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Statuta donijeti novi Pravilnik o sistematizaciji
radnih mjesta, te donijeti odnosno uskladiti ostale opće i druge akte kao i poslovanje ustanove.

Ravnatelj Doma zdravlja preuzimatelja će u roku od 30 dana od dana stupanja na
snagu Pravilnika iz stavka 1. ove točke ponuditi radnicima ustanove ugovor o radu sukladno
novom Pravilniku i drugim aktima ustanove.

Do dana početka rada temeljem ugovora o radu iz stavka 2. ove točke radnici preuzeti
iz pripojenih domova zdravlja zadržavaju sva prava iz radnog odnosa koja su stekli do dana
prijenosa ugovora o radu na Dom zdravlja preuzimatelja.

VII.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije“, a bit će objavljena nakon što nadležno Ministarstvo rješenjem utvrdi
da je Odluka sukladna zakonu.

KLASA:
URBROJ:
Sisak,

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKE
SKUPŠTINE

mr. Mijo Šepak



OBRAZLOŽENJE
Odluke

o pripajanju Doma zdravlja Sisak i Doma zdravlja Petrinja Domu zdravlja Kutina
i promjeni naziva Doma zdravlja Kutina u Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije

I. Pravni temelj

Pravni temeljem za donošenje ove Odluke su članak 69. stavak 1., 3. i 4. Zakona o
ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članak 28. stavak 1.
točka 2. Statuta Sisačko-moslavačke županije („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije“, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20-pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), te članak 11.
stavak 1. alineja 2. i članak 102. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“,
broj 100/18, 125/19 i 147/20).

II. Svrha zbog koje se Odluka donosi

Člankom 69. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97,
47/99, 35/08 i 127/19) propisano je da se ustanova može pripojiti drugoj ustanovi ili se dvije
ili više ustanova mogu spojiti u jednu ustanovu ili se jedna ustanova može podijeliti na dvije
ili više ustanova. Nadalje, stavcima 3. i 4. istog članka određeno je da odluku o statusnim
promjenama donosi osnivač ustanove, a na navedene statusne promjene primjenjuju se na
odgovarajući način i propisi o statusnim promjenama javnog trgovačkog društva.

U članku 11. stavak 1. alineja 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj
100/18, 125/19 i 147/20) stoji da jedinica područne (regionalne) samouprave ostvaruje svoja
prava, obveze, zadaće i ciljeve na području zdravstvene zaštite, tako da između ostalog,
organizira rad ustanova čiji je osnivač.

Člankom 102. stavak 2. istog Zakona utvrđeno je da jedinica područne (regionalne)
samouprave osniva najmanje jedan dom zdravlja.

U Statutu Sisačko-moslavačke županije („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije“, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20-pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21) u članak 28.
stavak 1. točka 2. stoji da Županijska skupština donosi odluke i druge opće akte kojima
uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Županije.

Temeljem gore navedenih zakonskih odredbi, a na osnovi analize koju je proveo
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Sisačko-moslavačke županije i
Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu, a s ciljem racionalizacije poslovanja,
boljih organizacijskih i kadrovskih potreba, te bolje dostupnosti i kvalitete primarne
zdravstvene zaštite, predlaže se donošenje ove Odluke.

Pripajanjem domova zdravlja u jedan jedinstveni dom zdravlja:
 smanjit će se troškovi poslovanja,
 ustanova će imati jednog ravnatelja umjesto dosadašnja tri, te bi se smanjio ukupan

broj rukovodećih mjesta,
 smanjit će se troškovi rada upravnih vijeća kojih je do sada također bilo tri,
 pojednostavit će se, racionalizirati i objediniti javna nabava opreme potrebne za

poslovanje ustanove,



 omogućit će se veća mobilnost radnika sukladno potrebama pružanja zdravstvene
zaštite,

 ujednačit će se položaj svih zaposlenih s očuvanjem radno-pravnog statusa,
 ujednačit će se organizacija i metodologija rada korištenjem istih programskih alata,
 omogućit će se unapređenje i podizanje kvalitete zdravstvenih djelatnosti,
 omogućit će se daljnji razvoj i unapređenje specijalističko-konzilijarnih djelatnosti,
 omogućit će se ravnomjerno ulaganje u poslovne prostore i opremu, te podizanje

standarda poslovanja na području cijele Županije,
 ublažit će se posljedice nastale uslijed potresa koji su se dogodili 28. i 29. prosinca

2020. godine.

Obzirom da se u ovom slučaju radi o statusnoj promjeni koja ima karakter osnivačkog
akta, u procesu pripajanja potrebno je primijeniti niz zakonskih i podzakonskih propisa koji se
odnose na statusne promjene, pa tako; Zakon o ustanovama, Zakon o trgovačkim društvima,
Zakon o zdravstvenoj zaštiti i Zakon o radu.

Dom zdravlja preuzimatelj će s danom pripajanja nastaviti obavljati zdravstvene
djelatnosti za koje je registriran na lokacijama na kojima ih je obavljao do statusne promjene
pripajanja te na navedenim lokacijama na kojima su te djelatnosti do tada obavljali pripojeni
domovi zdravlja.

Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije imat će sjedište u Sisku.

Dosadašnji domovi zdravlja Sisak i Petrinja postaju poslovne jedinice Doma zdravlja
Sisačko-moslavačke županije i neće imati status podružnice, ne upisuju se u sudski registar i
ne mogu samostalno sudjelovati u pravnom prometu.

Obavijest o namjeri Županije o pripajanju domova zdravlja Sisak i Petrinja Domu
zdravlja Kutina dostavljena je svim sindikatima koji djeluju pri navedena tri doma zdravlja,
kako bi se isti izjasnili o namjeri Osnivača. Slijedom toga, obavljene su konzultacije sa
sindikatima.

Prijedlog ove Odluke je upućen i svim nadležnim komorama, radi davanja mišljenja
na istu.

Na području Republike Hrvatske u 13 županija primarnu zdravstvenu zaštitu nose
objedinjeni (županijski) domovi zdravlja i to: Dom zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije,
Dom zdravlja Koprivničko-križevačke županije, Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije,
Dom zdravlja Požeško-slavonske županije, Dom zdravlja Primorsko-goranske županije, Dom
zdravlja Splitsko-dalmatinske županije, Dom zdravlja Varaždinske županije, Dom zdravlja
Virovitičko-podravske županije, Dom zdravlja Zagrebačke županije, Dom zdravlja Zadarske
županije, Istarski domovi zdravlja, Dom zdravlja Osječko-baranjske županije i Dom zdravlja
Međimurske županije. 8 županija ima po više domova zdravlja.

Sve navedeno utjecati će na održivost stabilnog poslovanja objedinjene ustanove, a
čime bi se smanjio rizik za Proračun Sisačko-moslavačke županije. Također bi se osiguralo i
efikasnije odlučivanje i kontrola poslovanja ustanove od strane osnivača.

Nakon usvajanja prijedloga ove Odluke provesti će se sve sljedeće potrebne zakonske
radnje kako bi se prilagodilo poslovanje objedinjene ustanove: iniciranje usklađivanja mreže



javne zdravstvene službe, pribavljanje suglasnosti Ministarstva zdravstva na Odluku
Skupštine, upis pripajanja i promjene naziva u registru Trgovačkog suda, upis u Nacionalni
registar pružatelja zdravstvene zaštite, usklađivanje općih i drugih akata Doma zdravlja
Sisačko-moslavačke županije, prijenos prava, obveza i imovine, konsolidacija poslovnih
knjiga i ostale potrebne radnje.

Predlaže se Županijskoj skupštini usvajanje ove Odluke.


